2 8 ;AH 7010

Vereador Felipe César • F e

Presidente da Ornara de
Vereadores de Pindamonhangaba

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a limpeza da galeria pluvial existente na Rua Santa Maria

Mazzarelo, em frente ao n° 65, no bairro do Santana.

REQUERIMENTO N° 61/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A LIMPEZA DA GALERIA PLUVIAL
EXISTENTE NA RUA SANTA MARIA MAZZARELO, EM FRENTE AO
W 65, NO BAIRRO DO SANTANA.

PROTOCOLO GERAL N° 9612019
Data: 28/0112019 - Horário: 13:40

11111111111 II 1111

Senhor Presidente,

Considerando que com o período de chuvas o escoamento das águas pluviais no bairro não vem

acontecendo a contento;

Considerando que o bueiro próximo ao endereço mencionado está entupido e já chegou a

transbordar com as últimas chuvas que ocorreram na cidade. Portanto, é importante a verificação

e limpeza da galeria pluvial mencionada para que enchentes possam ser evitadas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a limpeza da

galeria pluvial existente na Rua Santa Maria Mazzarelo, em frente ao n° 65, no bairro do

Santana.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 2 de Janeiro de 2019.

Vereador Rode ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1